



Referendums par grozījumiem likumā "Par valsts pensijām"

Šobrīd Latvija ir referenduma gaidās par grozījumiem likumā "Par valsts pensijām". Ja referendumā tiks nobalsots par šiem populistiskajiem pensiju likuma grozījumiem, tad 2009. gadā Labklājības ministrija nevarēs īstenot vairākus būtiskus pasākumus pensionāru un citu sociāli mazai aizsargāto sabiedrības grupu aizsardzībā un materiālā stāvokļa uzlabošanā.

Šajā gadā ir paaugstināta pensijas robeža, kas nosaka iespēju 2008. gadā straujāk indeksēt pensijas, kuru apmērs nepārsniedz 150 latus. Līdz ar to 85% no visiem vecuma pensionāriem aprīlī pensijas palielinājās par vidēji 11 latiem. Savukārt, šā gada oktobra indeksācijā plānots šīs pensijas paaugstināt vēl par 21,41 latiem. No 2008. gada 1. jūnija paaugstināts arī pašas piemaksas apmērs pie vecuma pensijas - par stāžu līdz 1996. gadam tā palielināta līdz 40 santīmiem par katru stāža gadu.

Vairāki situācijas uzlabojumi sagaida pensionārus arī 2009. gadā. **Pirmkārt**, tiks paaugstināta piemaksa pie vecuma pensijas līdz 70 santīmiem par vienu darba gadu līdz 1996. gadam - tātad papildus 30 santīmi un tā tiks piešķirta visiem vecuma pensionāriem neatkarīgi no pensijas apmēra. **Otrkārt**, tiks piešķirta piemaksa pie invaliditātes pensijas par darbu līdz 1996. gadam. Piemaksu pie invaliditātes pensijas saņems 62,5 tūkstoši **personu**. Piemaksas vidējais apmērs plānots 11,90 latu apmērā. **Treškārt**, tiks indeksētas visas pensijas neatkarīgi no pensijas apmēra. 2009. gadā papildus tiks indeksētas 15,5 tūkstoši pensijas.

Vērtējot ierosinātos grozījumus likumā "Par valsts pensijām", jāpaskaidro, ka šie priekšlikumi, veido nevienlīdzīgu attieksmi pret dažādām sabiedrības grupām un tādējādi sašķel sabiedrību. Paaugstinot pensijas, kā to piedāvā referenduma ierosinātāji, būs apdraudēta pabalsta paaugstināšana, ko tik ļoti gaida invalīdi no bērnišiem, apgādnieku zaudējušie bērni.

Strauja un nepārdomāta minimālo pensiju paaugstināšana referenduma pozitīva rezultāta gadījumā var ietekmēt arī ģimenes, kas saņem, piemēram, vecāku pabalstu par bērna kopšanu līdz vienam gadam, bezdarbniekus, jaunās māmiņas, jo no sociālā budžeta tiek finansētas visas pensijas, arī minimālās vecuma pensijas, un pabalsti, kuru apmērs tieši atkarīgs no veiktajam sociālajam iemaksam. Turklāt šie grozījumi sašķel arī pašus pensionārus. Tā kā likumprojekta norma būs spēkā līdz 2009. gada 31. decembrim, - tik augsti minimālās vecuma pensiju apmēri būs jāgarantē tikai tiem pensionāriem, kuri pensionējušies līdz minētajam datumam.

Jādomā par to, ka, neapdomīgi iztērējot sociālā budžeta līdzekļus šodienas vajadzībām, nākotnē grūtības var piedzīvot ne tikai esošie un topošie pensionāri, bet arī invalīdi un ģimenes ar maziem bērniem.

Vēlos arī uzsvērt, ka valdības šogad jau pieņemtie grozījumi likumā "Par valsts pensijām" jau būtībā ir atrisinājuši vairākus sasāpējušos jautājumus, līdz ar to sabiedrības "Cītai politikai" piedāvātie grozījumi, par ko būds referendums, būtībā ir zaudējuši savu aktualitāti.

Aicinu ikvienu ļoti rūpīgi izvērtēt pamatojumu dalībai šajā referendumā, izsverot visus par un pret, jo pavisam viegli ir iznīcināt esošo pensiju sistēmu, kuru būs ļoti grūti atjaunot.

Iveta Purne,
LR labklājības ministre

Notiek Vecticībnieku ielas rekonstrukcija



Līvānu novada dome atklāta konkursa kārtībā ir noslēgusi līgumu ar CB SIA "Krustpils" par Vecticībnieku ielas un gājēju tilta ietvju un apgaismojuma rekonstrukciju, kur šobrīd jau ir uzsākti būvdarbi.

Visā Vecticībnieku ielas garumā tiks izbūvēta asfaltēta divvirzienu brauktuve ar apgrīšanās laukumu un divām autostāvvietām - vienu nelielu, pret Vecticībnieku baznīcai, un otru plašāku, piecstāvu ēkas tu-

vumā. Ielas vienā pusē tiks izbūvēta 1,5 metrus plata gājēju ietve. Lai lietus ūdens netraucētu ielai tuvējiem īpašumiem, tiek veikta lietus ūdens kanalizācijas izbūve. Arī gājēju tiltam tiks izbūvēta asfaltēta ietve un

gājēju -veloceliņš. Visā Vecticībnieku ielas un gājēju tilta posmā tiek plānots jauns ielas apgaismojums.

Kopējās pārbūves darbu izmaksas nedaudz pārsniedz 258 000 latus un tiek apmaksātas no pašvaldības līdzekļiem. Izņemot Rīgas ielas atsevišķus posmus, šī ir pirmā kapitāli rekonstruētā iela ar ietvēm un apgaismojumu, pie kuras vairs nevajadzēs atgriezties, saka domes priekšsēdētājs Andris Vaivods. Turpinājumā rekonstrukcija turpināsies Zaļajā ielā. Arī veloceliņu tīkls tuvāko gadu laikā tiks izveidots visas pilsētas garumā.

Tiek plānots, ka rekonstrukcijas darbi tiks pabeigti ne vēlāk kā līdz 2008. gada 1. oktobrim. Līvānu novada dome lūdz atvainot par rekonstrukcijas darbu laikā Vecticībnieku ielas iedzīvotājiem sagādātajām neērtībām. Diemžēl, kamēr gatavojām rakstu publicēšanai, atklājās, ka vandaļi jau pamanījušies iesviest upē jauno ielu apgaismojuma stabu un vairākas ceļazīmes....

Indra Artemjeva

Laimiņas skola aicina palīdzēt

Laimiņas sākumskolas kolektīvs konkursā "Sprīdis labākai dzīvei" šovasar saņēma atbalstu no Rietumu bankas un Latvijas avīzes. Aizvadītajos mēnešos skolas noliktava ir pārvērsta par mājīgu rotaļu un atpūtas telpu 1.-4. klašu skolēniem.

Brīvajā laikā mazos skolas bērnus te gaida loģikas un prāta spēles, LEGO konstruktori, koka celtniecības materiāli, puzzles utml. Tomēr vajadzību joprojām ir daudz, tādēļ Laimiņas skolas kolektīvs projekta koordinatore, skolotāja Anita Ancāne mīli aicina bērnu vecākus, vecvecākus un citus labas gribas ļaudis palīdzēt atpūtas centra iekārtošanā. Ziedojumus varat pārskaitīt šādos kontos:

- ✓ SEB Bankas konts LV87 UNLA 0026 0001 41042
- ✓ Parex Bankas konts LV33 PARX 0003 8119 7000 1
- ✓ AS GE Money bank LV60 BATR 005N 2017 2330 1

AR NORĀDI "LAIMIŅAS SKOLAS SPĒĻU UN ATPŪTAS TĒLPAS IEKĀRTOŠANAI"

Bērnu dārzā "Rūķīši" - paplašināšana un apjomīgs remonts

Tā kā pēdējos gados dzimušo bērnu skaits Līvānu novadā pieaug un līdzšinējais bērnu dārza grupiņu skaits ir nepietiekams, Līvānu novada dome plāno atvērt jaunas grupiņas bijušajā Pastariņa sākumskolas ēkā. **Papildus tam plānots veikt gan bērnu dārza "Rūķīši", gan "Pastariņu" filiāles telpu kosmētisko remontu.**

Kā zināms, līdz šim vecākiem bija jāgaida garā rindā, līdz bērns tika uzņemts bērnu dārzā, bet no 1. septembra rinda būtiski samazināsies, jo darbu uzsāks vairākas jaunas grupiņas bijušajā Pastariņa sākumskolas ēkā, Avotu ielā 2, Līvānos. Kā informēja bērnu dārza vadītāja Aija Grugule, pagājušajā mācību gadā bērnu dārzu apmeklēja 211 bērni vecumā no 1,7 - 6 gadiem, no kuriem 44 bērni rudenī uzsāks skolas gaitas. Ja netiktu izveidotas papildus grupiņas, tikai 44 bērni no 262 (t.sk. 107 - 2007.-2008.g.dz.) pieņemtajiem varētu tikt uzņemti bērnu dārzā. Tagad rinda samazināsies par aptuveni 100 bērniem.

Līdz ar bērnu dārza paplašināšanu būs izveidotas arī jaunas darba vietas. Bērnu dārza kopumā strādās 76 darbinieki. Arī līdzšinējie sākumskolas darbinieki savas darba vietas pašvaldībā saglabās, lai gan lielākā daļa pārcelsies strādāt uz otru Līvānu 1. vidusskolas sākumskolas ēku - Laimiņas sākumskolu, kur pārcelsies arī tās klasītes, kas bija izvietojušās Pastariņos (skolas reorganizācija tika veikta līdzekļu optimizācijas rezultātā, jo Laimiņas sākumskolas telpas līdz šim netika pilnībā izmantotas).

Šobrīd notiek bērnu dārza filiāles telpu remonts, kur piedalās arī paši bērnu dārza darbinieki - tiek krāsotas sienas, griesti un grīdas, lai bērniem un darbiniekiem, kuri ar 1. septembri pārcelsies uz šo ēku, būtu patīkami darboties -

rotalāties, mācīties un strādāt. Lai izveidotu bērniem drošu vidi, bērnu dārza darbinieki pārveido arī bijušo skolas apkārtni - piemēram, ir aizbēruši veco baseinu, kur turpmāk izveidos skaistu puķu dobi.

Ir uzsākts arī galvenās bērnu dārza ēkas remonts, kas tiek veikts projekta "Pirmsskolas izglītības iestādes "Rūķīši" renovācija un labiekārtošana" ietvaros - Līvānu novada domes speciālisti sagatavojuši projektu Eiropas Reģionālās attīstības fonda programmas "Infrastruktūra un pakalpojumi" aktivitātei 3.1.4.3. Pirmsskolas izglītības iestāžu infrastruktūras attīstība nacionālās un reģionālās nozīmes attīstības centros".

Renovācijas darbus veiks SIA "Jēkabpils PMK", kas ir uzvarējuši pašvaldības rīkotajā atklātajā konkursā. Tiek plānots, ka darbi "Rūķīšos" tiks pabeigti līdz šā gada 1. decembrim (vasarā darbus nebija iespējams veikt, jo finansējums no ES piešķirts tikai tagad). Tiks renovētas gandrīz visas bērnu dārza telpas - grupiņas, palīgtelpas, sanitārās telpas, koridori, sporta zāle u.c., tiks izveidota jauna elektroinstalācija, nomainīta santehnika. Bērnu dārza vadītāja sola, ka bērnu labā tiks darīts viss nepieciešamais, arī telpu renovācijas periodā bērni varēs apmeklēt bērnu dārzu kā līdz šim.

Ar laiku tiek plānota arī jauna aprīkojuma iegāde, bērnu dārza "Rūķīši" apkārtnes labiekārtošana atbilstoši bērnu vajadzībām un pēc vecāku lūguma - autostāvvietas izveide pie bērnu dārza.

Informācija sagatavota sadarbībā ar pirmsskolas izglītības iestādes "Rūķīši" vadītāju Aiju Gruguli.

Indra Artemjeva

IEDEDZIES PAR LATVIJU!



Pirms 19 gadiem mēs sadzīvamies rokas Baltijas ceļā. Šogad 22. augustā plkst. 21.00 visā Latvijā iedegsies simtiem tūtu.

Picktdien, 22. augustā plkst. 21.00 ar līdzī nēstām svectēm un lukturšiem iedegsims gaismas tūtu ar Līvānu novada uz Dubnas tiltiem Līvānos vai Rožupē.

90 dienas pirms Latvijas jubilejas iedez savu vārds neizteikto mīlestību un aiznes, lai tā vienkopus staro un mirz mūsu pilsētā, novadā un Latvijā!

Ja mūsu, kas turamies pie savas zemes un valsts, Līvānu novada ir daudz, tad 22. augustā plkst. 21.00 bosim kopā!

Vairāk informācijas www.lv90.lv un www.livani.lv

Prasa kompensēt vētras radītos zaudējumus

14. jūlija dabas stihija Līvānu novada nav saudzējusi. Pašvaldības apkopie tie zaudējumi pārsniedz 50 000 latu, bet lauksaimniekiem nodarīti zaudējumi ap 150 000 latu apmērā.

Līvānu novada dome apkopojusi gan pašvaldības, gan zemiekiem radīto zaudējumu sarakstu un nosūtījusi atbildīgajām ministrijām ar lūgumu kompensēt vētras radītos zaudējumus.

Lielākie zaudējumi nodarīti Turku pagastam, arī Līvānu 1. vidusskolai, Jaunsilavas pamatskolai, bērnu dārzam "Rūķīši", pilsētas dzīvojamajam fondam, skvēros, kapsētās izlauzti simtiem koku, bojāta ielu apgaismojuma sistēma, daudzviet sabojāti jumti, postījumi nodarīti arī Rožupes pagastam. Seku likvidēšanā uzreiz pēc vētras iesaistījās gan pašvaldības, gan privātie spēki, tāpēc Līvānu novada domes vadība vēlreiz pateicas visiem iesaistītajiem dienestiem un struktūrvienībām, kā arī iedzīvotājiem.

Dome ir saņēmusi 49 iesniegumus par viesulvētras radītajiem postījumiem arī lauku saimniecībās. Vētras laikā pilnībā nopostīti 43,5 ha privāto mežu platību un 70,7 ha privāto mežu platību izpostītas daļēji. 19 lauku saimniecībās bojātas ēkas, no tām 3 pilnībā sagāztas, daudzām ēkām bojāti jumti. Cietuši augļu dārzī, lauksaimniecības tehnika, mājdzīvnieki un citas vērtības.

Vai valsts sniegs palīdzīgu roku dabas stihijā cietušajiem, rādīs laiks...

Eiropas miljonus Līvāni sāks apgūt gada sākumā

Līvāni ir viena no 17 Latvijas pilsētām, kurām līdz šā gada 17. oktobrim Reģionālās attīstības un pašvaldību lietu ministrijā jāiesniedz projektu pieteikumi ES Struktūrfondu līdzfinansējuma saņemšanai aktivitātē "Nacionālās un reģionālās nozīmes attīstības centru izaugsmes veicināšana līdzsvarotai valsts attīstībai".

Pusotra gada laikā, kas pagājuši kopš Eiropas Komisija pieņēma lēmumu par atbalstu 17 Latvijas pilsētām, Līvānu novada domes vadība, nodaļas un speciālisti ir strādājuši paaugstinātas gatavības apstākļos, soli pa solim izpildot prasības un sagatavojoties startam ES projektu konkursā Latvijas pilsētu starpā.

"Prasības ir dzelzainas, noteikumi stingri un ar tiem, kas nebūs gatavi, neviens neauklēsies," uzsver Līvānu novada domes vadītājs **Andris Vaivods**, piebilstot, ka "reģionālajām pilsētām tā ir milzīga atbildība un izaicinājums - ir jāspēj stāties līdzās lielajiem centriem, tādiem kā Valmiera, Liepāja, Ventspils, Rēzekne - un jāgatavojas tikpat labi un varbūt pat labāki projekti. Mūsu priekšrocība ir iepriekšējos gados gūtā lielā pieredze Eiropas Savienības projektu realizēšanā. Līvāni ir gatavi, un mēs izdarīsim visu un pat vairāk, lai apkārtnes iedzīvotāji patiesi izjustu un redzētu Eiropas atbalsta efektivitāti," sacīja pašvaldības vadītājs.

Kā priekšnosacījums investīciju apguvei pilsētām tika izvirzītas prasības izstrādāt kvalitatīvu pašvaldības attīstības programmu, ievērojot integrētu pieeju teritoriju attīstībai. Bija jāveic arī ietekmes uz vidi novērtējums un citas procedūras, ko Līvāni ir veiksmīgi izdarījuši. Šobrīd Līvānu pašvaldība ir tiktāl gatava, ka gandrīz visām projektu iecerēm jau ir tehniskie projekti un tehniski ekonomiskais pamatojums. Tādēļ pieejamos 7,5 miljonus latu Līvāni cer izmantot jau pirmajās divās projektu norises kārtās.

1. kārtai projekti jāiesniedz līdz 17. oktobrim, tai tūlīt seko arī 2. kārtā, kur projektu iesniegšanas termiņš ir šā gada 31. oktobris. Atbilstoši Ministru kabineta noteikumiem iesniegšanai seko 3 mēnešu izvērtēšanas laiks, pēc tam - pozitīva atzinuma gadījumā - pašvaldības varēs slēgt līgumus par darbu izpildi, pirms tam, protams, veicot attiecīgo iepirkuma procedūru.

Kā skaidro Līvānu novada domes **Investīciju un attīstības daļas vadītājas pienākumu izpildītāja Gunta Ozoliņa**, tad reālie darbi 1. kārtas projektu ieviešanai dzīvē varētu sākties jau 2009. gada sākumā. Savukārt 2. kārtas darbi - 2009. gada maijā. Taču jāreķinās, ka projektu izvērtēšanas process ir samērā smagnējs un nebūt tik ātrs, kā gribētos pašvaldībai un iedzīvotājiem.

Līvānu novada domes izpilddirektors **Uldis Skreivers** šajā sakarībā lūdz iedzīvotājus būt pacietīgiem, jo viss, kas atkarīgs no pašvaldības, tiks izdarīts savlaicīgi. Viņš arī uzsver, ka projektus varēs realizēt pakāpeniski 3 gadu laikā, pie kam, pašvaldībai šajos projektos jānodrošina tikai 15% līdzfinansējums, bet lauvas tiesu izmaksu sedz Eiropas Savienība un Latvijas valsts. Kaut arī saskaņošanas ceļš ir garš un ilgs, reālie būvniecības darbi ritēs raiti, - uzsver izpilddirektors.

Koordinācijas padomes apstiprinātās pilsētvides prioritātes projektu idejas Līvānos

1. kārtā

✓ Līvānu novada kultūras centra ēkas rekonstrukcija un aprīkojuma iegāde (Ls 2 253 573)

✓ Līvānu pilsētas ielu infrastruktūras uzlabošana un daudzdzīvokļu māju kvartālu labiekārtošana pieejamības veicināšanai:

- Zaļās ielas (pilsētas tranzītielai paralēlās ielas) posmā no Domes ielas līdz Raiņa ielai rekonstrukcija (Ls 322 841)
- Biedrības un Raiņa (Rīgas un Zaļās ielas savienojošo ielu) rekonstrukcija (Ls 202 903)
- Rīgas - Raiņa - Zaļās - Avotu ielas kvartāla rekonstrukcija (Ls 520 134)
- Rīgas - Daugavpils - Kurzemes - Vecticībnieku ielas iekškvartāla rekonstrukcija (Ls 161 927)
- Biedrības - Rīgas - Raiņa - Zaļās ielas iekškvartāla rekonstrukcija un Rīgas - Avotu - Saules - Zemgales ielas iekškvartāla rekonstrukcija (Ls 314 745)

2. kārtā

✓ Līvānu novada pašvaldības ēku energoefektivitātes paaugstināšana:

- Līvānu novada pašvaldības ēkas energoefektivitātes paaugstināšana (Ls 211 384)
- Līvānu mūzikas skolas renovācija, energoefektivitātes paaugstināšana un aprīkojuma iegāde (Ls 174 409)
- Vispārējās izglītības iestāžu (Līvānu 1. vidusskolas, Līvānu 2. vidusskolas) ēku energoefektivitātes paaugstināšana Līvānu pilsētā (Ls 531 150)
- Līvānu novada reģionālās nozīmes bibliotēkas rekonstrukcija (paplašināšana) un materiāli tehniskās bāzes pilnveidošana (Ls 810 000)

✓ Līvānu pilsētas ielu infrastruktūras uzlabošana un daudzdzīvokļu māju kvartālu labiekārtošana pieejamības veicināšanai:

- Smilšu un Upes ielu (privātmāju rajona un pilsētas centra savienojošo ielu) rekonstrukcija (Ls 451 321)
- Domes ielas rekonstrukcija posmā no Zaļās ielas līdz stāvlaukumam (Tradīciju laukumam) (Ls 220 320)
- Lāčplēša - Rīgas - Saules - Dzelzceļa ielas iekškvartāla rekonstrukcija (Ls 571 104)
- Liepu - Rīgas - Stacijas - Dzelzceļa ielas iekškvartāla rekonstrukcija (Ls 169 183)
- Lāčplēša - Rīgas - Saules ielas iekškvartāla rekonstrukcija (Ls 369 682)
- Rīgas - Sofijas - Krustpils - Kurzemes ielas iekškvartāla rekonstrukcija (Ls 122 831)
- Rīgas - Smilšu - Upes ielas iekškvartāla rekonstrukcija (Ls 144 739)

Kopējās plānotās policentrisko projektu izmaksas Ls 7 552 246

APSTIPRINĀTS
ar Līvānu novada domes
2008. gada 26. jūnija
sēdes protokola Nr.8
lēmumu nr.8-3

LĪVĀNU NOVADA PAŠVALDĪBAS 2007. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS

LĪVĀNI
2008

1. ZIŅAS PAR PAŠVALDĪBU

Pašvaldības nosaukums:	Līvānu novada dome
Pašvaldības juridiskā adrese:	Rīgas ielā 77, Līvānos, LV - 5316
Nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs un datums	90000065595 1996. gads 22. marts
Finanšu gads:	2007. gads
Domes skaitliskais sastāvs:	11 deputāti
Domes priekšsēdētājs:	Andris VAIVODS
Galvenā grāmatvede:	Ināra GRIBONIKA

2. LĪVĀNU NOVADA DOMES JURIDISKAIS STATUSS, STRUKTŪRA UN PĀRVALDE.

Līvānu novada pašvaldība sāka darboties no 2000. gada 3. janvāra, apvienojoties Līvānu pilsētai, Turku pagastam un Rožupes pagastam.

Līvānu novada pašvaldība ir novada pārvalde, kas likumā "Par pašvaldībām", citos normatīvajos aktos un Līvānu novada pašvaldības Nolikumā, kas apstiprināts 2005. gada 25. augustā (sēdes protokola Nr.13 lēmumu Nr. 13-12) ar grozījumiem, kas izdarīti 2005. gada 13. decembrī (saistošie noteikumi Nr. 18), 2006. gada 26. aprīlī (saistošie noteikumi Nr. 6), 2006. gada 1. decembrī (saistošie noteikumi Nr. 14), noteiktajā kārtībā nodrošina pašvaldībai noteikto funkciju, dotu uzdevumu un pašvaldības brīvprātīgo iniciatīvu izpildi, ievērojot valsts un Līvānu novada administratīvās teritorijas iedzīvotāju intereses.

Pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēts pašvaldības lēmējorgāns - dome, kas pieņem lēmumus, nosaka paš-

valdības institucionālo struktūru, lemj par autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu un par kārtību, kādā nodrošina pašvaldībai deleģēto valsts pārvaldes funkciju un pārvaldes uzdevumu izpildi, izstrādā un izpilda pašvaldības budžetu. Pašvaldības dome atbilstoši kompetencei ir atbildīga par pašvaldības institūciju tiesisku darbību un finanšu līdzekļu izlietojumu.

Līvānu novada iedzīvotāju intereses domē pārstāv 11 deputāti, kurus ievēl uz 4 gadiem. Pēdējās pašvaldību vēlēšanas notika 2005. gada 12. martā. Domē pārstāvētas četras partijas: Tautas partija (8 vietas), Jaunais laiks (1 vieta), Latvijas ceļš (1 vieta), politisko organizāciju apvienība "Par cilvēka tiesībām vienotā Latvijā" (1 vieta).

Lai nodrošinātu savu darbību un sagatavotu jautājumus izskatīšanai domes sēdēs, Līvānu novada dome izveidojusi šādas pastāvīgās komitejas:

- 1) Finanšu komiteju 7 locekļu sastāvā;
 - 2) Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komiteju 5 locekļu sastāvā;
 - 3) Tautsaimniecības komiteju 5 locekļu sastāvā.
2007. gadā ir notikušas domes sēdes
- 12 kārtējās;
 - 6 ārkārtas.
2007. gadā ir notikušas komiteju sēdes
- 12 finanšu;
 - 12 tautsaimniecības;
 - 12 sociālo, izglītības un kultūras jautājumu.
- Pašvaldības autonomo funkciju īstenošanai ir izveidotas šādas pašvaldības iestādes un kapitālsabiedrības:
1. Līvānu 1. vidusskola,

Līvānu pilsētas svētki bildēs...



Skolotāja un Līvānu Luterāņu draudzes viena no aktīvākajām dalībniecēm Anita Reitere pilsētas svētku priekšvakarā dalījās atmiņās par luterāņu draudzes un baznīcas vēsturi Līvānos. Līvānu centrālās bibliotēkas rīkotā tematiskā pēcpusdienu "Iepazīsim Līvānu baznīcas" bija īsts izziņas avots dzimtās pilsētas sakrālajā vēsturē.



Svētki - tās ir tradīcijas. Katrā ģimenē un pilsētā tās ir citādas. Līvānu tradīcija - Ziedu vilnis. Tā tapšanā iesaistījās floristikas lietpratēji, bet idejas pieder uzņēmējai un floristei Zanei Praņevskai. Ziedu vilņa mājieta - mākslas un amatniecības centra apkārtnē. Bet visskaitākais šajā stāstā ir līvāniešu mīlestība uz savu pilsētu. Tā ik gadu tiek izteikta nevis ar vārdiem, bet ar ziediem, kurus jūs dāvināt savai pilsētai.



Kā gaišzilas rudzupuķes svētku košajā vijumā ievijās Eiropas deju grupas "Rūžņņas" dejotājas Gaidas Ventas vadībā. Šogad svētkus kuplināja teju visi Līvānu pašdarbības kolektīvi, tā slīpējot meistarību pirms Vispārējiem dziesmu un deju svētkiem, kur mūsu novads bija īpaši kupli pārstāvēts.



Latgales dāmu pops" - pašas košas kā puķes skatītājiem skaidroja katras puķes nozīmi un to, kā ar puķu palīdzību otram pateikt svarīgas lietas. Ja pušim draudzene šķiet kā roze, tad viņas tēvs puķu valodā ir vienkārši ... dadzis.

